Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ №1 с. Правобережное»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ПРАВОБЕРЕЖНИ ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №1»

(МБЮУ «Правобережни юьртан ЮЮШ №1»)

П Р И К А З

«15» февраля  2023г.                                                                          №_45-од__

с. Правобережное

О проведении мониторинга оценки

формирования функциональной грамотности

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 21.07.2022 № 993-п, в целях формирования функциональной

грамотности обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УВР Аслахановой З.В.:

1.1. Организовать участие в диагностических работах по направлениям

функциональной грамотности обучающихся 8-9-х классов 16.02.2023г.

1.2. Предоставить заместителю директора по ИКТ Солтаевой Т.И. отчет об

итогах проведения диагностических работ в части формирования и оценки

функциональной грамотности, обучающихся в срок до 20.02.2023 г.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Ю.В. Исраилова

С приказом ознакомлена:

Заместитель директора по УВР ______________ Аслаханова З.В.

В дело № 03-09 за 2023 год

 Делопроизводитель

Алиева З.В.

30.12.2023